

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Registration Department Test - Group-I Paper-II (Without Books)	120
--	-----

Maximum Time: One and Half Hour

Maximum Marks: 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 60 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 60 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

ok

1. No of standing orders in Registration Manual part II?  
எத்தனை நிலை ஆணைகள் Registration Manual பகுதி II -ல் உள்ளன?
- (A) 2019 (B) 2020  
(C) 2022 (D) 2021
2. Which standing order found the superintendence and control of each registration district is vested in District Registrar?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு மாவட்டத்தில் உள்ள சார்பதிவகமும் மாவட்டப் பதிவாளரின் மேற்பார்வை மற்றும் கட்டுப்பாட்டில் இயங்கும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1 (B) 4  
(C) 2 (D) 3
3. Which standing order found duties of Assistants in Sub-Registry offices?  
எந்த நிலை ஆணையில் சார்பதிவாளர் அலுவலகங்களில் பணி புரியும் உதவியாளர் கடமைகள் பற்றி காணப்படுகிறது?
- (A) 77 (B) 70  
(C) 72 (D) 71
4. Which standing order found departmental test examination leave?  
எந்த நிலை ஆணையில் துறை தேர்வுக்கான தேர்வு விடுமுறை பற்றி காணப்படுகிறது?
- (A) 113 (B) 112  
(C) 111 (D) 110
5. Which standing order found office Hours?  
எந்த நிலை ஆணையில் அலுவலக நேரம் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 158 (B) 157  
(C) 156 (D) 159

6. Which standing order found the acceptance by a registering officer of a document for registration at private residue?  
எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு அலுவலர் தனியார் இருப்பிடத்தில் ஆவணங்கள் பெற்றுக் கொள்ள முழுவதும் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது?
- (A) 180(a) (B) 181(b)  
(C) 181(a) (D) 180(b)
7. Which standing order found copies of confirmation orders, under Bhoodan Yagana Act?  
எந்த நிலை ஆணையில் பூதான் யோகான சட்டத்தின் கீழ் உறுதிப்படுத்தப்படும் கட்டளையின் நகல்கள் பற்றி காணப்படுகின்றது?
- (A) 193 (B) 192  
(C) 191 (D) 190
8. Which standing order found a sub Registrar may, with the previous sanction of the District Registrar Registration Rule 183?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒரு சார்பதிவாளர் விதி 183-ன் படி வழக்கு தொடர்வதற்கு முன் மாவட்டப் பதிவாளர் ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும் என காணப்படுகின்றது?
- (A) 247 (B) 246  
(C) 248 (D) 245
9. Which standing order found a lease of fisheries shall be treated as a non-agricultural lease?  
எந்த நிலை ஆணையில் மீன் பிடிப்பதற்கான குத்தகை ஆவணம் விவசாயம் சாராத குத்தகை ஆவணம் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 290(a) (B) 290(b)  
(C) 290(c) (D) 290(d)
10. Which standing order found Declaration of trust?  
எந்த நிலை ஆணையில் 'டிரஸ்ட்' ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 313 (B) 314  
(C) 316 (D) 315

11. A registration fee for a supplemental deed falling under section 4 of the Indian stamp Act  
 இந்திய முத்திரை சட்டம் பிரிவு 4 ல் குறிப்பிடப்பட்ட துணை ஆவணங்களுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம்
- (A) Rs. 100  
 ரூ. 100
- (B) Rs. 20  
 ரூ. 20
- (C) Rs. 50  
 ரூ. 50
- (D) Rs. 10  
 ரூ. 10
12. Which standing order found procedure when fees are payable by Government?  
 எந்த நிலை ஆணையில் அரசாங்கம் செலுத்தப்பட கூடிய கட்டணங்கள் குறித்த நடைமுறைகள் பற்றி காணப்படுகின்றது?
- (A) 438
- (B) 437
- (C) 439
- (D) 436
13. In which standing order the examination of a party by a registering officer is under section 34 of the Act?  
 எந்த நிலை ஆணையில் பதிவுச் சட்டம் பிரிவு 34 ன் படி ஒரு ஆவணத்தினை எழுதி கொடுத்தவரை ஆய்வு செய்ய வேண்டும் என காணப்படுகின்றது?
- (A) 461
- (B) 462
- (C) 460
- (D) 463
14. Which standing order found identity of parties?  
 எந்த நிலை ஆணையில் கட்சிக்காரரை அடையாளம் காணுதல் பற்றி காணப்படுகின்றது?
- (A) 468
- (B) 469
- (C) 470
- (D) 471
15. Which standing order found the impression shall be taken under the personal supervision and in the immediate presence of registering officer?  
 எந்த நிலை ஆணையில் ரேகை பதிவு அலுவலர் முன்னிலை மற்றும் மேற்பார்வையில் எடுக்கப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 477
- (B) 476
- (C) 475
- (D) 474

16. Which standing order found an official receiver is an officer of Government for the purpose of section 88 of the Registration Act?

எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு சட்டம் பிரிவு 88ன் படி அரசு அலுவலர்களினால் எழுதி கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் பற்றி காணப்படுகின்றது?

- ✓ (A) 521 (B) 520  
(C) 522 (D) 523

17. Which standing order found a district Registrar may atleast a power of attorney executed by a person residing in any part of his districts?

எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளர் பதிவு மாவட்டத்தில் ஒருவர் எங்கு வசித்தாலும் அவரால் தாக்கல் செய்யப்படும் அதிகார ஆவணத்தினை அங்கீகரிக்கலாம் என காணப்படுகின்றது?

- (A) 522 (B) 523  
(C) 524 (D) 525

18. Which order states that for the levy of a safe custody fee, both the original and the duplicate or duplicates of a document shall be treated as one document?

ஆவணங்களின் பாதுகாப்பு கட்டணம் விதிப்பது அசல் மற்றும் பிரதி அல்லது பிரதிகளையும் சேர்த்து ஒரு ஆவணமாகக் கருதப்படும் என எந்த ஆணை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 428 (B) 442  
(C) 422 (D) 424

19. Which standing order found in the endorsement of presentation the amount of fees paid at the time of presentation shall be entered?

எந்த நிலை ஆணையில் ஆவணத்தில் உள்ள மேற்குறிப்புகளில் பதிவுக் கட்டணம் வசூலிக்கப்பட்டது குறித்த குறிப்புகள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும் என உள்ளது?

- ✓ (A) 546 (B) 545  
(C) 547 (D) 548

20. Which standing order found endorsement of refusal and Return of documents?

எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு மறுப்பு மற்றும் ஆவணம் திரும்பபெறுதல் பற்றிய மேற்குறிப்புகள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- ✓ (A) 562 (B) 561  
(C) 563 (D) 560

21. Which standing order found Receipts for documents and fees shall be prepared by the registering officer himself?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஆவணத்திற்குரிய ரசீது மற்றும் கட்டணம் பதிவு அலுவலரே தயாரிக்க வேண்டும் என காணப்படுகின்றது?
- ✓ (A) 582(a) (B) 582(b)  
(C) 582(c) (D) 582(d)
22. Which standing order found unopened sealed covers shall be preserved in brass rack?  
எந்த நிலை ஆணையில் திறக்கப்படாத முத்திரை இட்ட உறை பாதுகாப்புக்காக பித்தலை தட்டு வரிசையில் வைக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 632 (B) 634  
(C) 633 ✓ (D) 635
23. Which standing order found entries in Book 2?  
எந்த நிலை ஆணையில் புத்தகம் 2-ல் குறிப்புகள் மேற்கொள்வது பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 670 ✓ (B) 671  
(C) 672 (D) 673
24. Which standing order found impounded documents?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஆவணங்கள் சிறைபிடிப்பது பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 679 ✓ (B) 680  
(C) 681 (D) 682
25. Which standing order found All District Registrars are collector in respect of the powers specified in Indian Stamp Act sections 31, 32 and 41 of the stamp Act?  
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப்பதிவாளர் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 31, 32 மற்றும் 41-ன் படி ஆட்சியர்?
- (A) 681(c) (B) 681(b)  
✓ (C) 681(a) (D) 681(d)

26. Which standing order found Transfer duty payable to local Authorities?  
எந்த நிலை ஆணையில் உள்ளாட்சிகளுக்கு ஒதுக்கப்படும் மிகு வரி பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 689 (B) 690  
(C) 688 (D) 691
27. Which standing order found a written application under section 41 of the stamp Act should be taken by the sub-Register from the party?  
எந்த நிலை ஆணையில் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 41 ன் படி வசூலிக்க வேண்டி கட்சிகாரரிடம் எழுத்துபூர்வ மனு பெறப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 692 (B) 693  
(C) 694 (D) 695
28. Which standing order found certificate under section 42 of Indian Stamp Act?  
எந்த நிலை ஆணையில் இந்திய முத்திரைச் சட்டம் பிரிவு 42 ன் கீழான சான்று பற்றி காணப்படுகின்றது?
- (A) 699 (B) 697  
(C) 698 (D) 700
29. Which standing order found each sub Registrar shall maintain a Register of Documents under valued in Form. 27?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு சார்பதிவாளரும் படிவம் 27-ன் படி மதிப்பு குறைவு பற்றிய பதிவேடு பராமரிக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 753 (B) 754  
(C) 755 (D) 756
30. Which standing order found Normally applications for attendance at private residences should be complied with in 48 hours?  
எந்த நிலை ஆணையில் தனியார் இருப்பிட பதிவு குறித்த மனு பெறப்படும்பொழுது 48 மணி நேரத்தில் இது குறித்து முடிவு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 779 (B) 778  
(C) 780 (D) 777

31. Which standing order found the report required to be made by Sub-Registrars under Registration Rule. 39 shall be in the form prescribed?  
எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு விதி 39 ன் சார்பதிவாளர் அறிக்கை குறிப்பிட்ட படிவத்தில் இருக்க வேண்டும் என காணப்படுகின்றது?
- (A) 801 (B) 802  
(C) 803 (D) 804
32. In Which standing order found the file of Appeal orders and judgements shall be maintained separately by District Registrar and Joint sub Registrar in District Registrar office?  
எந்த நிலை ஆணையில் மேல்முறையீட்டு ஆணை மற்றும் தீர்ப்பாணை கோப்பானது மாவட்டப் பதிவாளர் அலுவலகம் மற்றும் இணை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தனி தனியாக பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 813 (B) 815  
(C) 814 (D) 816
33. In Which standing order found Registration in wrong books?  
எந்த நிலை ஆணையில் தவறான புத்தகத்தில் பதிவு செய்தல் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 906 (B) 907  
(C) 908 (D) 909
34. Which standing order found No search fee is leviable for granting copies of refusal order under section 76?  
எந்த நிலை ஆணையில் பிரிவு 76 ன் படி பதிவு மறுக்கும் ஆணைகளுக்கு நகல் கட்டணம் வசூலிக்க தேவையில்லை என குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 993(e) (B) 993(f)  
(C) 993(a) (D) 999
35. In Which standing order found certified copies should be legible and accurate?  
எந்த நிலை ஆணையில் அத்தாட்சி செய்யப்பட்ட நகல் படிக்க கூடிய மற்றும் துல்லியமாக இருக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1021 (B) 1020  
(C) 1022 (D) 1023



36. In which standing order found fire buckets and fire extinguishers?  
எந்த நிலை ஆணையில் தீ வாளி மற்றும் தீ அணைப்பான் பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1173 (B) 1175  
(C) 1174 (D) 1176
37. Which standing order National flags with flag staffs are supplied by the public works department to registration offices?  
எந்த நிலை ஆணையில் பதிவு அலுவலகங்களுக்கு தேசிய கொடி மற்றும் கொடிகம்பம் பொது பணி துறையில் வழங்கப்படுகிறது என குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 1188(a) (B) 1188(b)  
(C) 1189(c) (D) 1190(d)
38. Which standing order found all Registering officers is prohibited from using any portion of an office building?  
எந்த நிலை ஆணையில் அனைத்து பதிவு அலுவலரும் அலுவலக கட்டிடத்தை சொந்த உபயோகத்திற்கு பயன்படுத்த தடை விதிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1192 (B) 1190  
(C) 1189 (D) 1191
39. Which standing order found typist in a district Registrar's office is responsible under the supervision of joint sub Registrar?  
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் உள்ள தட்டச்சர் இணை சார்பதிவாளர் மேற்பார்வையில் பொறுப்புக்கு உட்பட்டவர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1226(a) (B) 1227(b)  
(C) 1226(b) (D) 1227(a)
40. In which standing order found books and forms are supplied from the Government press?  
எந்த நிலை ஆணையில் புத்தகம் மற்றும் படிவம் அரசு அச்சகத்திலிருந்து அனுப்பப்படுகிறது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1248 (B) 1247  
(C) 1249 (D) 1250

41. Which standing order found new personal Registers should be opened for each calendar by each Junior Assistant or Assistant?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு ஆண்டு தொடக்கத்தில் புதிய தன்பதிவேடு இளநிலை உதவியாளர் அல்லது உதவியாளராலும் தொடங்கப்பட வேண்டும் என உள்ளது?
- (A) 1356 (B) 1357  
(C) 1358 (D) 1359
42. Which standing order found the personal register of the previous years should be handed over to the records in April each year?  
எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு வருடம் ஏப்ரல் மாதம் முடிவில் முந்தைய ஆண்டின் தன் பதிவேட்டினை பதிவறைக்கு ஒப்படைக்க வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1357 (B) 1359  
(C) 1360 (D) 1358
43. Which standing order found separate personal registers, periodical registers, bills registers and other special registers shall be maintained by each calendar year?  
எந்த நிலை ஆணையில் தனிதனியாக தன்பதிவேடு, காலமுறை பதிவேடு ரசீது புத்தகங்கள் மற்றும் சிறப்பு பதிவேடுகள் ஒவ்வொரு வருடமும் பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என உள்ளது?
- (A) 1365 (B) 1364  
(C) 1366 (D) 1363
44. Which standing order found special registers?  
எந்த நிலை ஆணையில் சிறப்பு பதிவேடு பற்றி காணப்படுகின்றது?
- (A) 1387 (B) 1390  
(C) 1389 (D) 1388
45. Which standing order original Registration Branch in the District Registrar's office should be treated as a section of the district registrar offices?  
எந்த நிலை ஆணையில் அசல் பத்திரப் பிரிவு, மாவட்டப் பதிவாளர் அலுவலகத்தின் ஒரு பிரிவு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 1437 (B) 1436  
(C) 1435 (D) 1434

46. In Which account fees of return documents ledgered?

எந்த கணக்கில் திரும்ப பெறப்படாத ஆவணங்கள் குறித்த கட்டணம் வசூலிக்கப்படுகிறது?

(A) Account A  
கணக்கு A

(B) Account B  
கணக்கு B

(C) Account C  
கணக்கு C

✓ (D) Account E  
கணக்கு E

47. Which standing order found Audit staff and their duties?

எந்த நிலை ஆணையில் தணிக்கை பணியாளர் மற்றும் அவர்களின் கடமைகள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

✓ (A) 1472

(B) 1473

(C) 1474

(D) 1475

48. Which standing order found Administration Report?

எந்த நிலை ஆணையில் நிர்வாக அறிக்கை பற்றி காணப்படுகின்றது?

✓ (A) 1508  
(C) 1507

(B) 1506

(D) 1509

49. Which standing order found all money received from the public shall be brought to account immediately in the prescribed departmental Accounts?

எந்த நிலை ஆணையில் பொதுமக்களிடமிருந்து வசூலிக்கப்படும் தொகையினை உடனே துறையின் கணக்கில் செலுத்தப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) 1519  
(C) 1518

(B) 1521

✓ (D) 1520

50. Which standing order found sub-Registrar in a sub-office shall be responsible for the due remittance into the treasury of the collections of the office?

எந்த நிலை ஆணையில் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் வசூலிக்கப்படும் தொகையினை கருவூலத்தில் இருசால் செய்யப்படுவதற்கு சம்மந்தப்பட்ட சார்பதிவாளரே பொறுப்பு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

✓ (A) 1521  
(C) 1519

(B) 1520

(D) 1518

51. Which standing order found district registrars and Sub-Registrar are authorized to refund?

எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப்பதிவாளர் மற்றும் சார்பதிவாளர் திரும்ப பெறப்படும் தொகைக்கு அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளனர்?

- (A) 1536 (B) 1535  
(C) 1537 (D) 1425

52. Which standing order found defalcations and loses of departmental revenue or receipts shall be reported immediately by a Registering offices to the immediate superior and to the Inspector general?

எந்த நிலை ஆணையில் துறையின் வருவாய் அல்லது பற்றுசீட்டு சிதைவு மற்றும் இழப்புகள் ஏற்படின் உடன் அடுத்த நிலை அலுவலர் மற்றும் பதிவுதறை தலைவர் அவர்களுக்கு அறிக்கை அனுப்பவேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1540 (B) 1542  
(C) 1541 (D) 1543

53. Which standing order found the district registrars should submit to the IG of Registration advance programme of annual inspection for every calendar year?

எந்த நிலை ஆணையில் ஒவ்வொரு காலாண்டர் வருடத்தில் மாவட்டப் பதிவாளரால் சார்பதிவாளர் அலுவலகங்களில் மேற்கொள்ளப்படும் ஆண்டாய்வின் முன் நிரல் பயணம் குறித்த பதிவுத்துறை தலைவர் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1675 (B) 1674  
(C) 1676 (D) 1673

54. Which standing order found Departmental enquiries in case of fraud of embezzlement of Government money?

எந்த நிலை ஆணையில் அரசின் பணத்தினை அபகரித்தல் குறித்த விசாரணை பற்றி குறிப்பிடப்படுகின்றது?

- (A) 1777 (B) 1768  
(C) 1776 (D) 1769

55. Which standing order found prosecution of Government servants by police?

எந்த நிலை ஆணையில் காவல் துறையால் அரசு ஊழியர் மீது வழக்கு தொடர்தல் பற்றி விவரிக்கப்படுகிறது?

- (A) 1768 (B) 1769  
(C) 1767 (D) 1567

56. Which standing order found District Registrar and Sub Registrars are ex-officio Registrars of birth and deaths under section 12 of the Births, Deaths and Marriage Registration Act 1886?  
எந்த நிலை ஆணையில் பிறப்பு இறப்பு சட்டம் பிரிவு 12 மற்றும் திருமணப் பதிவுச் சட்டம் 1886 ன் படி மாவட்டப் பதிவாளர் மற்றும் சார்பதிவாளர் உத்தியோகபூர்வ பதிவாளர் என்று குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 1795 (B) 1794  
(C) 1796 (D) 1793
57. Which standing order found procedure of Registration of marriages?  
எந்த நிலை ஆணையில் திருமண பதிவின் நடைமுறைகள் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 1844 (B) 1744  
(C) 1644 (D) 1845
58. Which standing order found the inspector general will inspect the work regarding firms in district Registrar office during annual inspection?  
எந்த நிலை ஆணையில் மாவட்டப் பதிவாளர் அலுவலக ஆண்டாய்வின் போது பதிவுதறை தலைவர் அவர்களால் நிறுவனச் சட்டம் பற்றி ஆண்டாய்வு மேற்கொள்ள வேண்டும் என குறிப்பிடப்படுகின்றது?
- (A) 1885 (B) 1884  
(C) 1883 (D) 1886
59. Which Daily account of fees received under the Tamil Nadu Chit Fund Act?  
தமிழ்நாடு சிட்டி நிதி சட்டத்தின் கீழ் தினமும் பெறப்பட கூடிய கட்டணம் எந்த கணக்கில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?
- (A) Account J கணக்கு J (B) Account K கணக்கு K  
(C) Account B கணக்கு B (D) Account F கணக்கு F
60. In which standing order sub-Registrars of certain stations are appointed superintendents of sub-jail at those stations?  
எந்த நிலை ஆணையில் சில இடங்களில் சார்பதிவாளர் துணை சிறையின் கண்காணிப்பாளராக நியமிக்கப்படுகின்றனர் என குறிப்பிடப்படுகிறது?
- (A) 1857 (B) 1958  
(C) 1557 (D) 1957

067/DM/23

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**REGISTRATION DEPARTMENT TEST - GROUP-I - PAPER-II**  
(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any EIGHT out of Ten questions.**

பத்து வினாக்களிலிருந்து எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. Write short notes on duties of assistants in sub-registry offices.

சார்பதிவாளர் அலுவலகங்களில் உதவியாளரின் கடமை பற்றி சிறு குறிப்பு எழுதுக.

2. Registration on a holiday in a special emergency.

சிறப்பு அவசர நிலைக்காக விடுமுறை நாளில் ஆவணப்பதிவு.

[Turn over

3. Fees for Re-Registration and Registration on appeal.  
மறுபதிவு மற்றும் பதிவுக்கான மேல் முறையீடு குறித்த கட்டணம்.
4. Write short notes on "Deposition books".  
சிறுகுறிப்பு எழுதுக "வாக்குமூல புத்தகம்".
5. Write short notes on "Representatives".  
சிறு குறிப்பு எழுதுக "பிரதிநிதி".
6. Write short notes on "Copies of Refusal orders".  
சிறு குறிப்பு எழுதுக "பதிவு மறுப்பாணை குறித்த நகல்".
7. Write short notes on "Preservation of Records".  
சிறு குறிப்பு எழுதுக "பதிவுறுக்கள் குறித்த பாதுகாப்பு".
8. Write short notes on Reminder – diary.  
சிறு குறிப்பு எழுதுக "நினைவூட்டு நாட்குறிப்பு".
9. What are the details to recorded in Account F?  
F கணக்கில் குறிப்பிடப்பட வேண்டிய விபரங்கள்?
10. Write five points during the surprise inspection of the offices to inspecting officers.  
திடீராய்வின் போது ஆய்வு அலுவலர் உறுதி செய்ய வேண்டிய ஐந்து விஷயங்களை எழுதுக.